
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA 

 

1 

    
 
 

Rua Floriano Peixoto, nº 460 
Bairro Base - Tel. (68) 3222-7867 - Rio Branco – AC 

RETIFICAÇÃO Nº 003 DO EDITAL Nº 001 – SEINFRA, DE 12 DE AGOSTO DE 2022 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, designada através da Portaria nº 

80/2022, para contratação temporária de técnicos na área de Engenharia, Arquitetura, Topografia, Auxiliar 

de Topografia, Desenhista Técnico e Agente Administrativo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas, considerando: 

Que conforme relatório técnico da Diretoria de Tecnologia da Informação, da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia e Informação, ocorreu uma inconsistência que 

impossibilitou a efetivação das pré-inscrições antes do fechamento previsto no edital nº 001, item 5.1, a),  

RESOLVE:  

Prorrogar as inscrições, estabelecendo as seguintes datas e horários: 

a) a pré-inscrição, através do endereço eletrônico rbsimplificado.riobranco.ac.gov, a partir das 8h 

do dia 30 de agosto de 2022 até às 17h do dia 31 de agosto de 2022 (horário local).   

b) a inscrição definitiva, ocorrerá no período de 30/08/2022 a 31/08/2022 na sede do Centro de 

Referência do Servidor Municipal – CRSM, Rua Manoel Cesário, nº 450 – Bairro Capoeira, Rio 

Branco/AC, das 8h30min às 12h e de 14h às 17h. 

 

 

Rio Branco/AC, 29 de agosto de 2022 

 

Alessandro do Nascimento Rocha 
Presidente da Comissão 

 
 

https://rbsimplificado.riobranco.ac.gov/

